- 130 Praecipi in ripa; rursus tentoria figunt
Regni acies longas crispantes communis hastas.
Tempus erat, flagrans rabido cum Sirius astro
Cornigerum Aegoceron, Cancrum quoque compare zona
Percutit et medium signorum intersecat orbem.
- 135 Ecce meris gaudens undis Abstemius, Hunni
Quem Bornemyssam ascito cognomine dicunt,
Egregia genitus veterum de stirpe baronum
Prompturus magnam parvo de corpore vocem,
En, ait, Arctois rigidoque sub axe pruinis,
- 140 Hic, ubi lunatum Chiron ferus exerit arcum,
Nascimur assueti bellis et Martis aduncos
Cingimur in gladios et ad incunabula nobis
More patrum strictae vestes nec fluxa per armos
Velamenta sedent longam sinuata per oram,
- 145 Nam male ventosis manicis depellitur hostis.
Audendum est hodie pro libertate parentum,
Pro patria et nobis pugnandum Marte secundo.
Extremum ferri superest opus, omnis in armis
Servilis belli claudenda est visque metusque.
- 150 Omnia fortunae parent, fortuna castra tenentur,
Fortuna pereunt. Aiunt dixisse poetam:
Res hominum fragiles alit et regit et perimit sors,
Sors incerta quidem, sed quos praeblanda foveat spes,
Spes mortale bonum, pro muro audacia habetur.
- 155 Gloria non minor est nomen servare patratum,
Quam quaesisse novum. Nostra exitus acta probabit.
Dixerat et flamas animis flagrantibus addit.
Tum plebe e media vir prosilit unus aperta
Fronte ducem tali compellans voce:
- Precantes
- 160 Nos, modo da veniam, plebea extrusit in arma
Zeglius; inviti bellum hoc partesque timore
Fecimus; is poenas luat aequas, illius unum
Pro multis detur caput; improba et indiga rerum
Pauperies inimica probatis moribus, istud
- 165 In bellum servile suo nos turbine traxit.
Quare da veniam, viduos permitte penates
Et sobolem et thalamos atque orphana pignora netas
Desertasque casas dulcesque revisere amicos,
Fumus enim patriae est alieno clarior igni.
- 170 Si meritae culpae suprema pericula semper
Indulgent, modo flecte animum sensusque minaces
Temne et obaeratis errata ignosce maniplis.
Miretur sua quemque domus nostrique nepotes
Improba vitabunt duri certamina Martis.
- 175 Dispereat tandem bellum servile nec unquam,
Dum terris aliquis nostra de stirpe manebit

Rusticolis regnare vacet; vel sceptrta vel urbes
 Nolumus; herbosos carioso vomere campos
 Scissuri varia stipabimus horrea fruge
 180 Et sata inoccemus resolutis semina glebis.
 Bis denis sua vota deis, quibus agricolum res
 Cordi est, solvemus nec delirabimus unquam.
 Cote nigras iterum scabra rubigine falces
 Exesosque situ veteres splendere ligones
 185 Cogemus censusque graves, vectigal iniquum
 Et nauum faemusque vorax numerabimus et te
 Laudibus aethereum super extollemus Olympum.
 Hunc contra Ianus: